C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Nombre: C M Q DEL SAGRADO CORAZON Teléfono: 4931030446
Potencia: 3.51 kW Fecha: 16 de Agosto de 2024
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 112940555119
HOY CONSUMES SIN PANELES 909 kWh y pagasaCFE $4,338
TU PRODUCCIONCON PANELES 1,014 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 97.65 7% AL BIMESTRE $ 4,236 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$26,031.00 MXN $612.00 MXN $25,419.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
2.8 ANOS 585 W 6 16.8 m * $ 25,169.40
TASA INTERNA DE
RETORNO
35.2 %



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 16 de Agosto de 2024 21 de Agosto de 2024

Folio No # 20240099

CM Q DEL SAGRADO CORAZON
Tel: 4931030446
Email: carlos@_

Cant. Concepto Precio Total

6 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2.5 kW
3 Mano de obra
1 Material eléctrico

1 Tramite CFE
1 Viaticos
|

Subtotal $ 83,898.00

IVA $13,423.68

TOTAL (MXN)  $97,321.68

@ 4772080580 8 www.solar.connekty.com @ tony_valdez@connekty.com



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $26,031.00 $ 612.00 $25,169.40 $ 25,419.00 $50,588.40 $-46,733.28
2 $26,811.93 $ 630.36 $0.00 $26,181.57 $26,181.57 $-20,551.71
3 $27,616.29 $ 649.27 $0.00 $26,967.02 $26,967.02 $ 6,415.31
4 $28,444.78 $668.75 $0.00 $27,776.03 $27,776.03 $34,191.33
5 $29,298.12 $ 688.81 $0.00 $28,609.31 $28,609.31 $62,800.64
6 $ 30,177.06 $709.48 $ 0.00 $29,467.59 $29,467.59 $92,268.23
7 $31,082.38 $730.76 $0.00 $30,351.62 $30,351.62 $122,619.85
8 $32,014.85 $752.68 $0.00 $31,262.16 $31,262.16 $153,882.01
9 $32,975.29 $ 775.26 $0.00 $32,200.03 $32,200.03 $186,082.04
10 $ 33,964.55 $798.52 $0.00 $ 33,166.03 $ 33,166.03 $ 219,248.07
1 $34,983.49 $822.48 $0.00 $ 34,161.01 $ 34,161.01 $253,409.08
12 $36,032.99 $ 847.15 $0.00 $ 35,185.84 $ 35,185.84 $288,594.92
13 $37,113.98 $ 872.57 $0.00 $36,241.42 $36,241.42 $ 324,836.34
14 $ 38,227.40 $898.74 $ 0.00 $37,328.66 $37,328.66 $362,164.99
15 $39,374.22 $ 925.70 $0.00 $38,448.52 $38,448.52 $ 400,613.51
16 $ 40,555.45 $953.48 $0.00 $39,601.97 $39,601.97 $ 440,215.49
17 $ 41,772.11 $982.08 $0.00 $ 40,790.03 $ 40,790.03 $ 481,005.52
18 $ 43,025.28 $1,011.54 $ 0.00 $ 42,013.73 $ 42,013.73 $523,019.25
19 $ 44,316.04 $1,041.89 $0.00 $43,274.15 $ 43,274.15 $566,293.40
20 $ 45,645.52 $1,073.15 $0.00 $ 44,572.37 $ 44,572.37 $ 610,865.77
21 $ 47,014.88 $1,105.34 $0.00 $ 45,909.54 $ 45,909.54 $ 656,775.31
22 $48,425.33 $1,138.50 $0.00 $47,286.83 $47,286.83 $ 704,062.14
23 $49,878.09 $1,172.66 $0.00 $48,705.43 $ 48,705.43 $752,767.57
24 $51,374.43 $1,207.83 $0.00 $50,166.60 $50,166.60 $ 802,934.17
25 $52,915.66 $1,244.07 $0.00 $51,671.59 $51,671.59 $ 854,605.76

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $97,321.68 [l Ahorro acumulado anual $
900,000
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@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Generacion de energia

B Consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh
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Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacién de energia  523.6 549.4 609.9 595.1 614.1 550.5 534.5 519.5 457.3 526.2 515.7 516.9
Consumo actual 413.5 413.5 455.0 455.0 448.5 448.5 4955 495.5 505.5 505.5 407.5 407.5

@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



